
06 de Agosto de 2018                                 Diário Oficial - nº 0203 1

ATOS DO EXECUTIVO

             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 06 de Agosto de 2018                Nº 0203

DECRETO Nº 935/18

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 115/17 de 18/12/2017  – Lei Orçamentária Anual
2018.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 115/17,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 3.000.000,00
(três milhões reais), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

276 6 1 10 301 7 2.055 3.3.90.39 1000 1.700.000,00   

553 9 3 15 452 4 2.126 3.3.90.30 507 1.300.000,00   

TOTAL 3.000.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito adicional
aberto no artigo anterior será utilizado excesso de arrecada-
ção na fonte 507 no valor de R$ 640.000,00 (seiscentos e
quarenta mil reais) e anulação parcial de dotação orçamen-
tária na fonte 1000 no valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão e
setecentos mil reais) e na fonte 507 o valor de R$ 640.000,00
(seiscentos e sessenta mil reais) do orçamento vigente con-
forme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

245 6 1 10 301 7 1.001 4.4.90.51 1000 100.000,00       

258 6 1 10 301 7 2.055 3.1.90.11 1000 580.000,00       

267 6 1 10 301 7 2.055 3.3.90.30 1000 370.000,00       

278 6 1 10 301 7 2.055 3.3.90.46 1000 250.000,00       

303 6 1 10 301 7 2.063 4.4.90.51 1000 400.000,00       

554 9 3 15 452 4 2.126 3.3.90.39 507 660.000,00       

TOTAL 2.360.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de julho de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 942/18

SÚMULA: Dá nova ao § 1º do art. 11, do Decreto Municipal
nº 895/18 que “Regulamenta Jornada de Trabalho, Horá-
rio de Expediente para Registro e Controle de Frequência
,Horas Extraordinárias e Banco de Horas” e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º- O § 1º do art. 11, do Decreto Municipal nº 895/18
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 11.     ................

§ 1º- § 1º Para os demais servidores da Administração
Pública Municipal, somente será permitida a realização
de hora extraordinária de trabalho para atender situações
excepcionais e temporárias, por interesse da Administra-
ção e do Serviço Público, devidamente justificada pelo
Servidor, antecipadamente, por escrito, mediante relató-
rio pormenorizado do serviço a ser desenvolvido, com a
anuência expressa do Secretário responsável e prévia
autorização da autoridade competente;

.................”

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 943 /18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a servidora MARIA  APARECIDA
DE SIQUEIRA, portadora do RG nº 1.518.534-2 - SSP-PR
e inscrita no CPF nº 036.475.478-83 detentora do cargo
de ZELADOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua



                                                       Diário Oficial - nº 0203                                       06 de Agosto de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

publicação,  revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 724/18

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos ao servi-
dor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 12 de julho de
2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença sem vencimentos por 03 (três)
anos, conforme dispõe a Lei nº 706/11, (art. 171, da Lei
216/94), à servidora LUCIANE RIBEIRO NAVARRO
GOULART, detentora do cargo de PROFESSOR, lotada
na Escola Municipal “Padre Antonio Lock”, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 725/18

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 26 de julho de
2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
EDNA APARECIDA INÁCIO DE OLIVEIRA, detentora do car-
go de ZELADOR, lotada na Escola Municipal “Damasco
Adão Sotille”, vinculada a Secretaria Municipal de Educa-
ção.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto  de 2018.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

Claudio Trombini Bernardo
Procuradoria Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018 – 1/5

PREGÃO Nº 064/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de copa e cozinha.

VENCEDOR: MENON INFORMÁTICA LTDA

VALOR: R$ 31.136,60 (trinta e um mil cento e trinta e seis
reais e sessenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/06/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                         JONIR ANTONIO MENON – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Acendedor para uso doméstico NAXOS
400 UN 6,10

9 Forminha para cupcake, tamanho nº0, descartável,
impermeável, suporta várias temperatuas, cores variadas,
pcote com 45 unidades. REGINA 300 UN
3,40

10 Forminha para empadinha, não descartável, em
aluminio, nº 3. Medidas: 74 x 40 x 27 mm. Pacote com 12
unidades. PAULI 200 PCT 9,70

11 Garfo descartável - Pacote com 50 unidades
PLAZAPEL 1650 PCT 3,00

13 Garrafa térmica de pressão - 1,8 litros UNITERM
140 UN 55,30

15 Jarra plástica com tampa - capacidade aproximada
2 litrosZANELA 90 UN 7,55

22 Sacola com alça tipo camiseta cor: branca, verde ou
cinza. Tamanho : 50 x 60cm. Feita de plástico reistente,
impermeável e atóxico. Fardo com 200 unidades.
CENTRAL PLAST 330 FRD 36,15

23 Saquinho para cachorro quente c/ 100 unid
IDEAL 80 PCT 2,57

24 Saquinho para pipoca pacote com 100 unidades
IDEAL 100 PCT 2,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018 – 2/5



06 de Agosto de 2018                                 Diário Oficial - nº 0203 3

PREGÃO Nº 064/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de copa e cozi-
nha.

VENCEDOR: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA

VALOR: R$ 47.012,00 (quarenta e sete mil e doze reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/06/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

             SANDRA MIYUKI YAMAOKA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

2 Botijão térmico 05 litros ALADDIN 60
UN 24,50

3 Caneca de alumínio 4 litrosARARA 60
UN 39,20

6 Copo descartável 180 ml caixa com 2500 unida-
des CRISTALCOPO 500 CX 60,00

7 Copo descartável 200 ml c/ 1000 unidades
CRISTALCOPO 200 CX 47,59

20 Prato de papelão laminado descartável nº 5
(28cm), pacote com 10 unidades. REGINA 200
PCT 7,84

25 Tampa descartável de plástico, transparente e
sem estrias, para potes de 100 ml, pacote com 50 uni-
dades. COPOPLAST 140 PCT 2,60

14 Jarra de plástico 5 litros. PLASMONT 120
UN 14,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018 – 3/5

PREGÃO Nº 064/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de copa e cozi-
nha.

VENCEDOR: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA
EIRELI -ME

VALOR: R$ 38.898,00 (trinta e oito mil e oitocentos e
noventa e oito reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/06/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

     MARLETE APARECIDA DE SALES – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

4 colher descartável - pacote c/50 unidades
PRAFESTA 2000 PCT 2,99

5 Colher descartável para café com 200 unidades.
PRAFESTA 1200 PCT 4,90

8 Copo descartável 50 ml caixa com 2500 unidades.
KEROCOPO 500 CX 53,40

17 Pote de plástico transparente e sem estrias. Capaci-
dade de 100 ml, pacote com 100 unidades.
CRISTALCOPO 100 PCT 3,38

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018 – 4/5

PREGÃO Nº 064/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de copa e cozinha.

VENCEDOR: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP

VALOR: R$ 1.499,00 (um mil e quatrocentos e noventa e nove
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/06/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

       LEONARDO AUGUSTO ROSSATO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

12 Garrafa térmica - 1 litro. INVICTA 100 UN
14,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018 – 5/5

PREGÃO Nº 064/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de copa e cozinha.

VENCEDOR: ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE - ME

VALOR: R$ 5.082,50 (cinco mil oitentae dois reais e cinqüen-
ta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/06/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

     Rosinéia de Cássia Romano Valente – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

18 Pote retangular descartável com tampa articulada plás-
tico, capacidade 250 ml, medidas dimensão interna
100x66x35 ; 130x98x44mm dimensão externa com 24 unida-
des. CRISTAL 100 UN 9,39



                                                       Diário Oficial - nº 0203                                       06 de Agosto de 20184

19 Prato de papelão laminado, descartável nº 8
(38cm), pacote com 10 unidades. FRIT 250 PCT
10,99

21 Prato descartável para bolo, cor branca, pacote 50
unidades PLAST400 PCT 3,49

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2018

PREGÃO Nº 066/2018

OBJETO: Registrar preço de passagens aéreas.

FORNECEDOR: FJ TURISMO LTDA

VALOR TOTAL: O valor estimado é de R$ 200.000,00 (du-
zentos mil reais). Regime de execução indireta, por me-
nor preço, aferido pelo maior percentual de desconto
sobre o preço da passagem.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 02/07/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

JOÃO CARLOS MESSIAS JUNIOR - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. PERCENTUAL

DE DESCONTO

1 Registrar o maior percentual de desconto para
aquisição de passagens aéreas 1 22,5 %

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2018 – 1/3

PREGÃO Nº 072/2018

OBJETO: Registrar preços de ferramentas.

FORNECEDOR: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME

VALOR TOTAL: R$ 30.896,00 (trinta mil e oitocentos e
noventa e seis reais).

DATA : 09/07/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

    GUSTAVO AZEVEDO PINTO - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Bomba pulverizadora costal c/capacidade 20 litros
p/veneno 954 20 UN 99,00

3 Cabo de madeira p/picareta SC 60
UN 7,00

5 Cabo p/garfo 4 dentes (forcato 3/8) SC
60 UN 10,00

6 Camara de ar 3.25/300-8 bico normal
MAGGION 100 UN 9,89

7 Carrinho de mão c/caçamba em aço 60 litros, pneu
3.25 x 8 MAESTRO 50 UN 76,00

8 Carrinho de mão quadrado extraforte,caçamba
metalica, 70lts.chapa 20, braço metálico tubular c/pneu e
câmara. TRAMONTINA 50 UN 199,00

15 Enxadão estreito pesado c/ olho 38mm, com cabo
71cm VONDER 50 UN 23,35

16 Enxadão largo pesado c/ olho 38mm, com cabo
71cm VONDER 50 UN 25,15

24 Pa de metal reforçado reta para gari 30 x 30cm c/
cabo longo VONDER 200 UN 25,15

25 Pá quadrada c/cabo de madeira 1,20cm VONDER
60 UN 22,90

26 Pá vanga de bico, com cabo em madeira 1,20 cm
VONDER 60 UN 20,50

27 Pá vanga quadrada, com cabo em madeira 1,20 cm
VONDER 60 UN 23,30

30 Pneu 3.25/300-8 2 lonas - para carrinho de mão
MAGGION 100 UN 17,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2018 – 2/3

PREGÃO Nº 072/2018

OBJETO: Registrar preços de ferramentas.

FORNECEDOR: R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP

VALOR TOTAL: R$ 3.467,00 (três mil e quatrocentos e ses-
senta e sete reais).

DATA : 09/07/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

     MARIA APARECIDA DE BARROS - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

2 Cabo de madeira p/ enxada 1,5m MARCHETTO50
UN 6,79

4 Cabo de madeira p/rastelo MARCHETTO60
UN 6,50

12 Corda trançada poliéster 16mm, carga de resistên-
cia 1500kg RIOMAR 50 KG 24,00

13 Enxada de aço estreita nº 026, com cabo em madei-
ra 1,20 cm PARABONI 100 UN 22,00

14 Enxada de aço larga nº 028, com cabo em madeira
1,20 cm PARABONI 100 UN 23,00

17 Facão para cortar galhos PARABONI 30
UN 11,64

18 Foice direita, com cabo em madeira 1,20cm
TRAMONTINA 100 UN 20,00



06 de Agosto de 2018                                 Diário Oficial - nº 0203 5

19 Foice esquerda, com cabo em madeira 1,20cm
TRAMONTINA 50 UN 20,00

20 Forcado 4 dentes c/cabo de madeira resistente
1,20cm, com lâmina em aço temperado e pintura
eletrostática VONDER 100 UN 31,60

21 Forcado aço carbono com 10 dentes, c/cabo em
madeira 71 cm PARABONI 100 UN 80,00

22 Pá carvoeira com cabo em madeira resistente
71cm PARABONI 70 UN 30,00

23 Pá de bico com cabo de madeira resistente
1,20cm PARABONI 50 UN 20,00

28 Picareta alvião 4 libras 70 x 45 c/ cabo em madei-
ra de 90 cm PARABONI 60 UN 35,80

31 Rastelo aramado (tipo vassoura) c/cabo 22
palhetas e regulagem PARABONI 300 UN
14,00

32 Tesourão para poda c/ cabo de madeira 43cm
PARABONI 40 UN 20,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2018 – 2/3

PREGÃO Nº 072/2018

OBJETO: Registrar preços de ferramentas.

FORNECEDOR: M.R. MORGAN COMERCIAL E SERVI-
ÇOS LTDA -ME

VALOR TOTAL: R$ 31.186,70 (trinta e um mil cento e
oitenta e seis reais e setenta centavos).

DATA : 09/07/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

    MARCOS RIBEIRO MORGAN - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

9 Cavadeira articulada cabo de metal 1,20m, lâmi-
na de 25cm, em aço carbono, cortada, forjada e tempe-
rada. VONDER 50 UN 18,10

11 Corda de nylon trançada 12mm - Kg
VONDER 50 KG 18,00

29 Picareta estreita com cabo em madeira de 90 cm
NOVE54 60 UN 27,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2018

PREGÃO Nº 074/2018

OBJETO: Registrar preços de passagens de ônibus..

FORNECEDOR: VIAÇÃO GARCIA LTDA

VALOR TOTAL: R$264.131,00 (duzentos e sessenta e

quatro mil e cento e trinta e um reais).

DATA : 12/07/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

       ESTEFANO BOIKO JUNIOR - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Passagem de ônibus Cornélio Procópio / Londrina
1500 UN      23,14

2 Passagem de ônibus Cornélio Procópio / Ourinhos
1500 UN      24,36

3 Passagem de ônibus Cornélio Procópio / São Paulo
700 UN     111,05

4 Passagem de ônibus Cornélio Procópio / Curitiba
750 UN     143,82

7 Passagem de ônibus Curitiba/Cornélio Procópio
50 UN     145,62

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2018 - 1/2

PREGÃO Nº 077/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de combustível.

VENCEDOR: RCM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

VALOR: R$ 2.117.500,00 (dois milhões cento e dezessete mil
e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/07/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

     ROSA MARIA MARMOUTELO BASSO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT PERCENTUAL DE DESCONTO

1 Gasolina comum 250000 L 4,57 1 , 5
%

2 Óleo diesel 300000 L 3,25 1,8 %

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2018 - 2/2

PREGÃO Nº 077/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de combustível.

VENCEDOR: FOX MILENIUM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA

VALOR: R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses



                                                       Diário Oficial - nº 0203                                       06 de Agosto de 20186

DATA : 27/07/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

   FELIPE VINICIUS NOGUEIRA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT PERCENTUAL DE DESCON-
TO

3 Diesel S-10 300000 L 3,30 2,9 %

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº083/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº131/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
medicina do trabalho.

O presente Pregão encontra-se SUSPENSO, para
readequações do Edital

 INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de agosto de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº089/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº144/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, foto
e outros.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 17 de agosto de
2018.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 17 de agosto de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro. Entrada na
portaria do lado oposto da porta principal.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br  INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de agosto de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 091/2018 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº146/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e utensílios para im-
plantação da Cozinha Comunitária.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até 08h25m do dia 20 de
agosto de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h29m do dia 20 de
agosto de 2018.

DISPUTA: A partir das 08h30m do dia 20 de agosto de 2018

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de agosto de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 003/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2018

MODALIDADE: PREGÃO

OBJETO: - Este Pregão tem por objeto contratação de ser-
viços radiofônicos de radioemissora de alcance local para
a transmissão das sessões ordinárias e extraordinárias e
solenes da Câmara Municipal de Cornélio Procópio AO VIVO,
conforme especificações contidas no edital e seus anexos.

CREDENCIAMENTO/ENTREGA ENVELOPES: Das
09h00min às 09h10min de 17 de agosto de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h11min de 17
de agosto de 2018.

LOCAL: Câmara Municipal de Cornélio Procópio - Rua
Paraíba, 189, nesta cidade.



06 de Agosto de 2018                                 Diário Oficial - nº 0203 7

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cmcp.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3523-1562 ou por e-mail
camaramunicipalcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 30 de julho de 2018.
ADEJACIR BATISTA MOREIRA

Pregoeiro


		2018-08-07T09:55:49-0300
	Prefeitura de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




